MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH

EDITAL Nº 33, DE 26 DE MARÇO DE 2014. CONCURSO PÚBLICO 1/2013 -
EBSERH/HUB

EDITAL nº 33/2014 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 18/2014, visando ao

preenchimento de vagas na área médica, com lotação no Hospital Universitário de Brasília, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:

1.1 803 - Médico - Anestesiologia.
10º - REBECA GRANGEIRO DE LACERDA VASCONCELOS; 11º - FELIPE SOUZA THYRSO DE LARA; 12º - ARIELE PATRICIA

DA SILVA; 13º - GABRIEL MAGALHAES NUNES GUIMARAES; 14º - FERNANDO AUGUSTO MENDES NOGUEIRA; 15º -

VICTOR SOUZA VIEIRA; 16º - KELLER JOSE NETTO GONCALVES; 17º - ALEXANDRE PEREIRA RIOS; 18º - FERNANDA

SILVESTRE E SILVA; 19º - SILVIA PICCOLO DAHER;

1.2 804 - Médico - Angiorradiologia e Cirurgia Endovascular.
1º - VIVIANE QUELI MACEDO DE ALCANTARA;

1.3 806 - Médico - Cancerologia Clínica.
4º - AUGUSTO PORTIERI PRATA; 5º - LUCILA SOARES DA SILVA ROCHA; 6º - VALESKA MARQUES DE MENEZES

MACHADO;

1.4 807 - Médico - Cardiologia.
2º - GUSTAVO GIR GOMES; 3º - MARILDA CHRISTINA GAIA FERRAZ; 4º - JANAINA DAVILA MOURA; 5º - DIEGO VIANA

NEVES PAIVA; 6º - MARIANA UBALDO BARBOSA PAIVA; 7º - PAULO HENRIQUE GONCALVES PEREIRA; 8º - CAMILA

LARA BARCELOS; 9º - MILENA ALONSO EGEA GEREZ; 10º - ALEXANDRE PONTES ALMEIDA; 11º - FERNANDA DIAS

WEILER; 12º - ALINE COSTA SIQUEIRA; 13º - JOSE LEUDO XAVIER JUNIOR;

1.5 808 - Médico - Cardiologia-Ecocardiografia.
2º - THIAGO QUINAGLIA ARAUJO COSTA SILVA; 3º - ALINE DE OLIVEIRA MARTINS;

1.6 809 - Médico - Cardiologia - Eletrofisiologia Clínica e Invasiva.
1º - ALVARO VALENTIM LIMA SARABANDA;

1.7 810 - Médico - Cardiologia - Hemodinâmica e Intervencionista.
1º - RAPHAEL LANZA E PASSOS; 2º - WENDERVAL BORGES CARVALHO JUNIOR;

1.8 812 - Médico - Cirurgia Cardiovascular.
1º - ISMENE ROCHA DA TRINDADE SERRA EL MOURAD; 2º - EDUARDO CARVALHO FERREIRA;

1.9 813 - Médico - Cirurgia de Cabeça e Pescoço.
1º - FRANCISCO DE SOUZA AMORIM FILHO;

1.10 814 - Médico - Cirurgia do Aparelho Digestivo.
2º - JAMES FERREIRA DOS SANTOS;

1.11 815 - Médico - Cirurgia Geral.
4º - LEONARDO ANTONIO TIRADENTES DA SILVA; 5º - RAFAEL OLIVEIRA BUTA; 6º - GERALDO FELIPE NETO; 7º -

CESAR AUGUSTO DE FAZZIO; 8º - SILVANA CALAIS DE FREITAS; 9º - VITOR NOGOCEKE SIFUENTES; 10º - DANILLO

ATILA MOREIRA BRITO; 11º - RAFAEL QUARESMA DE LIMA; 12º - JOSE LUCAS CAVALCANTE MOREIRA;

1.12 818 - Médico - Cirurgia Torácica.
2º - EDUARDO MAGALHAES MAMARE;

1.13 819 - Médico - Cirurgia Vascular.
1º - PAULO HENRIQUE VELOSO DE ARAUJO; 2º - ALINE CATUNDA DE CLODOALDO PINTO;

1.14 821 - Médico - Coloproctologia.
1º - LUIZ FELIPE DE CAMPOS LOBATO; 2º - FLAVIA BERFORD LEAO DOS SANTOS GONCALVES DE OLIVEIRA; 3º -

CAMILA OLIVEIRA BARBOSA;

1.15 822 - Médico - Dermatologia.
1º - JORGETH DE OLIVEIRA CARNEIRO DA MOTTA;

1.16 824 - Médico - Endocrinologia e Metabologia.
1º - THOMAS ALVES DE SOUZA LIMA;

1.17 825 - Médico - Endocrinologia Pediátrica.
2º - FERNANDA SOUSA CARDOSO LOPES;

1.18 826 - Médico - Gastroenterologia.
1º - FABIO SANTANA BOLINJA RODRIGUES; 2º - VANESSA TAVARES DE FREITAS;

1.19 827 - Médico - Gastroenterologia Pediátrica
1º - ALESSANDRA DOS SANTOS DOMINGUES;

1.20 829 - Médico - Geriatria.
1º - TATIANA CRISTINA PERON; 2º - SAULO QUEIROZ BORGES;

1.21 830 - Médico - Ginecologia e Obstetrícia.
7º - PAULA GOMES ALVES DE LIMA; 8º - THALIA MAIA DA SILVA TRINDADE; 9º - ALUISIO MENDES DA ROCHA FILHO;

10º - LEONARDO ESTEVES RAMOS; 11º - ANA LUIZA PEREIRA SARAMAGO; 12º - PRISCILA MORAIS GALVAO SOUZA;

13º - DANIEL HENRIQUE FREITAS NEGRETTO; 14º - ANA CAROLINA VIANA PEIXOTO;

1.22 831 - Médico - Hematologia e Hemoterapia.
2º - VITOR CESAR DA SILVA SFORNI; 3º - ANDRESA LIMA MELO;

1.23 833 - Médico - Infectologia.
3º - PABLO KOKAY VALENTE;

1.24 834 - Médico - Infectologia Pediátrica.
1º - LUCIANO FRANTZ FERREIRA;

1.25 835 - Médico - Mastologia.
2º - DANIEL MEIRELLES BARBALHO;

1.26 841 - Médico - Medicina Nuclear.
3º - FLAVIA DE FREITAS RODRIGUES;

1.27 842 - Médico - Nefrologia.
2º - MARCIA MARIA MUNIZ DE QUEIROZ; 3º - LUCIO MAURICIO DO REGO MONTEIRO ISONI;

1.28 844 - Médico - Nefrologia Pediátrica.
1º - KEILLA MAYUMI CASTELO BRANCO UCHOA;

1.29 845 - Médico - Neonatologia.
6º - NEULANIO FRANCISCO DE OLIVEIRA; 7º - QUEILA ADRIANA RODRIGUES CURVELO MUNIZ; 8º - MARCO BRUNO

PESSANHA DE ALMEIDA; 9º - GERALDO MAGELA FERNANDES; 10º - LUCIANE LOBATO BRAGA; 11º - LUCIANA

MENDES ROCHA;

1.30 846 - Médico - Neurocirurgia.
1º - FABIO SIMOES FERNANDES;

1.31 847 - Médico - Neurologia.
1º - JULIANA RIBEIRO JANNER; 2º - VICTOR DE ALMEIDA KOSAC; 3º - PEDRO RENATO DE PAULA BRANDAO; 4º -

LILIANE ANGELA DE OLIVEIRA;

1.32 848 - Médico - Neurologia - Neurofisiologia Clínica.
1º - ADRIANA FERREIRA BARROS AREAL;

1.33 851 - Médico - Oftalmologia.
3º - ARTHUR JORDAO DA SILVA BARROS; 4º - ERICA NASCIMENTO COELHO DE OLIVEIRA;

1.34 853 - Médico - Otorrinolaringologia.
2º - GUSTAVO SUBTIL MAGALHAES FREIRE;

1.35 854 - Médico - Patologia.
4º - ANA EMILIA BORGES DE AZEVEDO; 5º - EMANUEL ADELINO MEDEIROS DAMASCENO;

1.36 855 - Médico - Patologia Clínica / Medicina Laboratorial.
1º - ANDRE LUIZ MALTOS;

1.37 856 - Médico - Pediatria.
6º - ANA KAROLINA MARIANO FERREIRA; 7º - ARMANDO PIQUERA HERNANDEZ; 8º - THALITA RODRIGUES DIAS; 9º -

GIULIANNA DE SOUSA ARAUJO FELIZOLA; 10º - BEATRIZ NASCIMENTO MARTINS CORREIA; 11º - CASSIA VALERIA DE

CASTRO;

1.37.1 856 - Médico - Pediatria (listagem específica para pessoas com deficiência).
1º - MOABE SARAIVA MOUTINHO;

1.38 857 - Médico - Pneumologia.
1º - FELIPE XAVIER DE MELO; 2º - PATRICIA ANDRADA RODRIGUES PIMENTA;
1.39 858 - Médico - Pneumologia Pediátrica.
1º - HUGO TADASHI OSHIRO TAVORA;

1.40 859 - Médico - Psiquiatria.
1º - THAIS BEZERRA SARMENTO; 2º - ADAIANE BASSINI MASIOLI; 3º - RENATO ANTUNES DOS SANTOS; 4º - JOSIE

ANNE VASCONCELOS SEPTIMIO; 5º - SYLVANA LUSTOSA BARROS MELO;

1.41 861 - Médico - Radiologia e Diagnóstico por Imagem.

7º - PAULO TOBIAS DE SOUZA; 8º - DANIEL DE ALMEIDA QUEIROZ PRATA RESENDE; 9º - HENRIQUE METZGER; 10º -

PRISCILLA ORNELLAS NEVES; 11º - ROSIMARA EVA FERREIRA ALMEIDA CAMELO; 12º - LUCIANA FONTENELE BRITO

SOARES AMORA;

1.42 862 - Médico - Radioterapia.
5º - GABRIELA SILVA MOREIRA DE SIQUEIRA;

1.43 863 - Médico - Reumatologia.
1º - BERNARDO MATOS DA CUNHA;

1.44 865 - Médico - Urologia.
1º - TARCISIO BARCELOS EVANGELISTA;

1.45 866 - Médico - Urologia - Transplante.
1º - GERMANO ADELINO GALLO.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:

2.1 Nos dias 01 ou 02/04/2014, das 8 às 17 horas, conforme agendamento enviado por e-mail, no endereço do HUB

- Hospital Universitário de Brasília, SGAN 605, Avenida L2 Norte, Brasília/DF - prédio da Administração, para:
a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) -

apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do exame admissional.

2.2 Do dia 02 a 04/04/2014 no endereço supracitado para realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento.

2.3 Do dia 03 ao dia 05/04/2014, no endereço supracitado, para realização do Exame Admissional, conforme

agendamento.
2.4 Do dia 03 a 05/04/2014 o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço supracitado, para

apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos necessários para sua contratação,

relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.5 Do dia 07 a 09/04/2014, em endereço a ser informado na entrega da documentação, às 8:00h, para escolha dos

horários de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e

atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter

irrevogável e irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em

caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

5 O candidato deverá enviar seu Curriculum Vitae para drhhub@unb.br.

6 A data da contratação marcada para o dia 07/04/2014 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO
Presidente